- 1 -

重外质函〔2024〕7 号

重庆外语外事学院
关于公布 2024 年重庆市优秀本科毕业论文

（设计）名单的通知

各二级学院：

根据《重庆市教育委员会关于公布 2024 年重庆市优秀本科毕业论

文（设计）名单的通知》（渝教高函〔2024〕38 号），我校“从贾谊

《吊屈原赋》看汉代骚体赋的文化价值”等 15 篇本科毕业论文（设计）

被评为 2024 年重庆市优秀本科毕业论文（设计），奚正新等 15 位老

师被评为优秀指导老师，现予公布。

附件：2024 年重庆市优秀本科毕业论文（设计）名单

重庆外语外事学院

2024 年 09 月 30 日

- 2 -

附件

2024 年重庆市优秀本科毕业论文（设计）名单（排名不分先后）
序号 姓 名 学 号 单 位 专业名称 指导教师 本科毕业论文（设计）题目

1 杨洋 202013160257 重庆外语外事学院 汉语言文学 奚正新 从贾谊《吊屈原赋》看汉代骚体赋的文化价值

2 白崇辉 202013160006 重庆外语外事学院 汉语言文学 刘莎 论《青凤》与《槐西杂志三•狐招赘》爱情观之异同

3 骆心瑜 202013200004 重庆外语外事学院 西班牙语 赵越 广东文化习俗在秘鲁社会的体现、融合与延续

4 蒋济钟 202013011235 重庆外语外事学院 翻译 薛东权 认知语言学视角下《三体》系列中隐喻翻译的研究

5 杨婧妍 202013011073 重庆外语外事学院 英语 黎万华 目的论视域下《人生之旅》（节选）英汉翻译实践报告

6 石利鑫 202013010093 重庆外语外事学院 英语 廖锐
交际翻译理论指导下《ChatGPT 百万富翁：释放人工智能商业的力量》（第

2 册第 1-2 章节选）英汉翻译实践报告

7 袁龙 202213000807 重庆外语外事学院 工程管理 谢从晋 房建施工项目成本控制策略研究

8 余银萍 202013140132 重庆外语外事学院
国际经济与

贸易
陈玲 乡村振兴背景下重庆供销合作社创新发展模式的调研报告：以沧沟乡为例

9 邓世豪 202013140265 重庆外语外事学院 工程管理 关玲 基于普华项目管理平台的建筑工程施工阶段进度管理

10 邱雨季 202213000472 重庆外语外事学院 广告学 林馨怡 海底 202 里

11 邓诗源 202013150121 重庆外语外事学院 新闻学 周媛 难以触及的平凡

12 冯书文 202013130035 重庆外语外事学院 日语 陈朝琰
近三十年日本青少年犯罪诱因研究—以《关于莉莉周的一切》《告白》《落

日》的比较为中心

13 冉泽慧 202013200337 重庆外语外事学院 德语 陈晶 《在德国上学的一天》教学实践报告

14 补饶珍 202013090032 重庆外语外事学院 音乐表演 景祯 古诗词在流行音乐中的融合与传播探究—以歌曲《但愿人长久》为例

15 李渝饶丹 202213003988 重庆外语外事学院 产品设计 吴寒 塑料精细化回收装备设计